EUR

NAT.

Datum neerlegging

Nr.

Blz.

m

CONSO 1

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS

NAAM VAN DE CONSOLIDERENDE VENNOOTSCHAP SRXMXMEXCONSBREXMAK (1) (2) 1 e
creSTUDIO TO0 | oo
Rechtsvorm: ....... NaamIoze VENNOOISCRBD || || .. .. .. .o
Adres: ....... HBIFSITAAL e, Nr.:.80 .. BUS: .oeererie
Postnummer: ....... 2627 ... GEMEENLE: ... SCNBNE e
Land: ...... Belgle ...........................................

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van ........ Antwerpen, afdeling Antwerpen i,
Internetadres @): http:/www. ... WWW.SIUAIOTO0-DE | ettt

Ondernemingsnummer | BE 0457.622.640 |

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING | JAARREKENING IN EURO (2 decimalen) |
Voorgelegd aan de algemene vergadering van |

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 01, 01, 2016

De bedragen van het vorige boekjaar zijn /O8It (V) identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Vorig boekjaar van ‘ 01, 01, 2015

12/ 06 ;| 2017 |

|tot | 31,12 | 2016

ltot | 31,12 ; 2015

Zijn gevoegd bij deze geconsolideerde jaarrekening: - het geconsolideerde jaarverslag
- het controleverslag over de geconsolideerde jaarrekening

ZO DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING VAN EEN BUITENLANDSE VENNOOTSCHAP DOOR EEN BELGISCHE DOCHTER
WORDT NEERGELEGD
Naam van de Belgische dochter die de neerlegging verricht (artikel 113, § 2, 4 “a van het Wetboek van vennootschappen)

Ondernemingsnummer van de Belgische dochter die de neerlegging verricht

BE 0457.622.640

Totaal aantal neergelegde bladen: ......
dienstig zijn: ..8.3..5.4..5.8.1..5.8.2. 5.10.1..7..8..9...

Q) Schrappen wat niet van toepassing is.
(2) Een consortium dient de sectie CONSO 5.4 in te vullen.
(3) Facultatieve vermelding.

Secties van het standaardformulier die niet werden neergelegd omdat ze niet

Oliver bvba vertegenwoordigd door Haes Verhulst bvba vertegenwoordigd door

Bourlon
Bestuurder

Gert Verhulst
Bestuurder

OCR9002



INr. | BE0457.622.640 | CONSO 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE
CONSOLIDERENDE ONDERNEMING EN VAN DE
COMMISSARISSEN DIE DE GECONSOLIDEERDE

JAARREKENING HEBBEN GECONTROLEERD

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, posthummer en gemeente) en functie

BVBA OLIVER Bestuurder
Nr.: BE 0459.357.950 15/06/2011 - 12/06/2017
Beiaardlaan 3, 1850 Grimbergen, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Hans Bourlon
(Bestuurder van vennootschappen)
Beiaardlaan 3, 1850 Grimbergen, Belgié

BVBA VERHULST GERT Bestuurder

Nr.: BE 0440.402.764 156/06/2011 - 12/06/2017
Vlaamse Kaai 81 bus 4, 2000 Antwerpen, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Gert Verhulst
(bestuurder van vennootschappen)
Witte Burg 11, 8670 Koksijde, Belgié

GCV VAN DEN KERKHOF STEVE Bestuurder
Nr.: BE 0875.740.447 156/06/2011 - 12/06/2017
Albert Dumontlaan 15, 8660 De Panne, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Steve Van den Kerkhof
Albert Dumontlaan 15, 8660 De Panne, Belgié

BNP PARIBAS FORTIS PRIVATE EQUITY BELGIUM NV
Nr.: BE 0421.883.286
Warandeberg 3, 1000 Brussel, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Raf Moons
Warandeberg 3, 1000 Brussel, Belgié

BNP PARIBAS FORTIS PRIVATE EQUITY MANAGEMENT NV
Nr.: BE 0438.091.788
Warandeberg 3, 1000 Brussel, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Luc Weverbergh
Warandeberg 3, 1000 Brussel, Belgié

GCV KOEN PEETERS Bestuurder
Nr.: BE 0897.409.158 10/07/2013 - 12/06/2017
Kruisweg 28, 2990 Wuustwezel, Belgié

Vertegenwoordigd door:
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INr. | BE0457.622.640 | CONSO 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (VERVOLG)
VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie
Koen Peeters

(bedrijfsleider)
Kruisweg 28, 2990 Wuustwezel, Belgié

Brigitte Boone Bestuurder

(bestuurder) 19/12/2014 - 12/06/2017
Vlierbeekstraat 40, 3050 Oud-Heverlee, Belgié

ERNST & YOUNG BEDRIJFSREVISOREN BCVBA Commissaris

Nr.: BE 0446.334.711 10/06/2014 - 12/06/2017

Joe Englishstraat 52-54, 2140 Borgerhout (Antwerpen), Belgié
Lidmaatschapsnr.: BO0160

Vertegenwoordigd door:

Ronald Van Den Ecker

(Bedrijfsrevisor)

Joe Englishstraat 52-54, 2140 Borgerhout (Antwerpen), Belgié
Lidmaatschapsnr.: A01851
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| Nr. | BE0457.622.640 | | CONSO3.1|

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING*

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN ....coiiiiiiiiiee e 5.7 20 530.360,00 671.080,00
VASTE ACTIVA oottt et a e anes 21/28 174.223.777,00 173.325.241,00
Immateriéle vaste activa ...............ccocoooiiiiiiii e 58 | 21 64.939.990,00 60.890.343,00
Positieve consolidatieverschillen ....................ccccooioiee. 5.12 | 9920 1.042.231,00 1.737.052,00
Materiéle vaste activa .............ccoovoiioiiiiieee e, 59 | 22727 107.928.437,00 110.420.880,00
Terreinen en geboUWEN ..........ccooiiiiiiiiiiii e 22 53.389.338,00 52.813.616,00
Installaties, machines en uitrusting .............cccccciiiiiiiinnn. 23 41.925.079,00 50.911.545,00
Meubilair en rollend materieel ............uevieeeiiiiiiiiiiiiieeenn. 24 2.771.203,00 2.687.965,00
Leasing en soortgelijke rechten ..........ccccooviiiiiiiccnnne 25 1.572.203,00 1.747.203,00
Overige materiéle vaste activa ...........cccccoovviiiiiiic i 26 142.214,00 148.600,00
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen .............cccoccieiie 27 8.128.400,00 2.111.951,00
51-
Financiéle vaste activa .............ccccccoveveveeereeeece e 5.4/5.10 | 28 313.119,00 276.966,00
Vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast .. 5.10 | 9921 | . ]
Deelnemingen ... 99211 | oo
VOrderingen .......cccooiiiiiiiii e 99212 | s
Andere ondernemingen ... 510 | 284/8 313.119,00 276.966,00
Deelnemingen, aandelen en deelbewijzen ....................... 284 | i
VOrdeIHNGEN ...oviiiiiiiiee e 285/8 313.119,00 276.966,00

Artikel 124 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen.
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO3.1|

VLOTTENDE ACTIVA ..ottt eeveaaae e svene s

Vorderingen op meer dan één jaar ...,
Handelsvorderingen ...
Overige vorderingen ...
Actieve belastingslatenties ...

Voorraden en bestellingen in uitvoering .................cc.ccocoiis
VOOITAAEN ...
Grond- en hulpstoffen ...
Goederen in bewerking .........ccccoovviiiieiiicei e
Gereed Product .......ccvviiiieeiiee e
Handelsgoederen ...
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ..................
Vooruitbetalingen ...
Bestellingen in Uitvoering .............ccccoo

Vorderingen op ten hoogste één jaar ...............cccooviieiiiins
Handelsvorderingen ........c.ooouveiiieeeiiie e
Overige VOrderingen ........cccooueeiiiiiiiiiie e

Geldbeleggingen ...
Eigen aandelen ...

Overige beleggingen ..o
Liquide middelen ...

Overlopende rekeningen ...
TOTAAL VAN DE ACTIVA ...

Toel.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 81.945.319,00 126.633.985,00
29 2.090.562,00 989.501,00
290 | 431.180,00
291 2.090.562,00 558.321,00
292 | i e

3 9.573.102,00 11.104.325,00
30/36 7.161.282,00 7.244.803,00
30/31 592.414,00 426.775,00

32 | i e

33 | s

34 6.568.868,00 6.818.028,00

35 | s

36 | i e

37 2.411.820,00 3.859.522,00
40/41 38.298.936,64 47.168.336,00
40 32.361.127,64 38.417.046,00
41 5.937.809,00 8.751.290,00
50/53 546.738,00 10.483.623,00
50 366.495,00 366.495,00
51/53 180.243,00 10.117.128,00
54/58 29.867.399,00 55.292.724,00
490/1 1.568.581,36 1.595.476,00
20/58 256.699.456,00 300.630.306,00
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONS03.2|

Toel.

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN .......coooiiiiiiicie e

Kapitaal .........ccccooiii
Geplaatst kapitaal ..........cccovviiiiiiii
Niet-opgevraagd kapitaal ...............coooiiiiiii

Uitgiftepremies ...
Herwaarderingsmeerwaarden ...
Geconsolideerde reserves
Negatieve consolidatieverschillen ................................ 5.12
Omrekeningsverschillen ..o (+)/(-)
Kapitaalsubsidies ...............ccciiiii s
BELANGEN VAN DERDEN

Belangen van derden ..............cccoooiiiiiiiiiiiiiie e

VOORZIENINGEN, UITGESTELDE BELASTINGEN EN
BELASTINGLATENTIES -+ vvterseessosscossssssisiis i

Voorzieningen voor risico's en kosten .................................
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen ..........................
Fiscale lasten ...
Grote herstellings- en onderhoudswerken ............ccccccocvvenee
Milieuverplichtingen ...
Overige risico's en Kosten ..........ccccovviiiiiiiiii i

Uitgestelde belastingen en belastingslatenties ................... 5.6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 48.955.219,00 47.156.485,00
10 30.000.000,00 30.000.000,00
100 30.000.000,00 30.000.000,00
101 | e ] e

11 | e |
12 585,00 585,00
9910 18.623.626,00 17.125.711,00
9911 2.002.835,00 2.002.835,00
9912 -2.034.025,00 -2.399.368,00
15 362.198,00 426.722,00
9913 13.346,00 13.008,00
16 10.392.999,00 9.633.530,00
160/5 4.840.307,00 3.305.720,00
160 40.841,00 36.967,00
161 | s | e
162 3.289.466,00 2.661.296,00
163 | s | e
164/5 1.510.000,00 607.457,00
168 5.5652.692,00 6.227.810,00
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| Nr. | BE0457.622.640 | CONS03.2|
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
SCHULDEN ..ottt e e s enee e 17/49 197.337.892,00 243.927.283,00
Schulden op meer dan éénjaar ...................cccoooiiiiiniinnnn. 513 | 17 131.820.408,00 137.015.780,00
Financiéle schulden ............ooooooei oo 170/4 131.820.408,00 137.015.780,00
Achtergestelde leningen ... 170 | i
Niet-achtergestelde obligatieleningen ...........c...ccoceivieens 171 90.000.000,00 90.000.000,00
Leasingschulden en soortgelijke schulden ....................... 172 1.662.714,00 1.851.393,00
Kredietinstellingen ... 173 40.000.000,00 45.000.000,00
OVverige [8NINGEN ... 174 1567.694,00 164.387,00
Handelsschulden ... 175 | sl
LEVEIaNCIErS .. ...oiiiiiiiiiiiiiee e 1750 | i e
Te betalen WISSels ..........ooiii 1751 | e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ....................... 176 | s | e,
Overige SChulden ........c.ooiiiiiii e 17819 | e | e
Schulden op ten hoogste één jaar ..................................... 5.13 | 42/48 55.334.974,00 96.786.173,00
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 5.192.003,00 40.650.603,00
Financiéle schulden ... 43 27.155,00 65.610,00
Kredietinstellingen ... 430/8 27.155,00 65.610,00
Overige [eNiNGeN .....cccciiiiiiiii e, 439 | i e,
HandelsSChUldeN ... 44 34.173.024,00 37.181.207,00
LEVEIaNCIEIS .oooeeeeeeeeeeeee e 440/4 34.173.024,00 37.181.207,00
Te betalen wissels ... 441 | e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .................... 46 5.587.500,00 11.186.571,00
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
SOCIAIE 1@SEN «.oee e 45 7.909.259,00 6.669.181,00
Belastingen ... 450/3 2.206.814,00 839.598,00
Bezoldigingen en sociale lasten ... 454/9 5.702.445,00 5.829.583,00
Overige SChulden ........c.ooiviiiiii e 47/48 2.446.033,00 1.033.001,00
Overlopende reKeningen ..............cc.ccoovieveveviieeeereeeesieenens 492/3 10.182.510,00 10.125.330,00
TOTAAL VAN DE PASSIVA ..o 10/49 256.699.456,00 300.630.306,00
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| Nr.

| BE 0457.622.640 |

| CONSO 4 |

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

(Uitsplitsing van de bedrijfsresultaten naar hun aard)*

Bedrijfsopbrengsten ................ccocoiiiiiiiii e

OMZEE oo
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) .............. (+)/(-)

Geproduceerde vaste activa ..........cccooooiiiiiiiii
Andere bedrijfsopbrengsten ...
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ..............ccoeiiiiiin,

BedrijfSkoSten .............cccooiiiiiiiiii e

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen .............ccccoeiine
AGNKOPEN ..o
Voorraad: afname (toename) ...........ccccocoiiiiinn (+)(-)

Diensten en diverse goederen ...

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ........................

Afschrijvingen en waardeverminderingen op

oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) ......oeeoiireiiree e (+)/(-)
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) .........cccccoviiiiininenne (+)/(-)

Andere bedrijfSKOSten ........cccco i
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-)
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ...............
Niet-recurrente bedrijfskosten ...

Bedrijfswinst (Verlies) ... ()(-)

*

Toel.

5.14

5.14

5.14

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
70/76A 176.627.045,00 167.054.703,00
70 161.641.488,00 151.433.544,00
71 -1.448.758,00 526.349,00
72 13.336.548,00 11.253.790,00
74 2.955.569,00 3.773.394,00
76A 142.198,00 67.626,00
60/66A 165.049.605,00 168.533.525,00
60 36.456.866,00 34.978.743,00
600/8 37.182.607,00 35.256.428,00

609 -725.741,00 -277.685,00

61 44.142.392,00 42.392.980,00
62 37.932.520,00 40.874.407,00
630 36.984.788,00 41.899.720,00
631/4 1.655.568,00 825.058,00
635/8 1.184.588,00 668.076,00
640/8 1.294.969,00 1.064.502,00
649 | el
9960 694.821,00 694.821,00
66A 4.703.093,00 5.135.218,00
9901 11.577.440,00 -1.478.822,00

De bedrijfsresultaten kunnen ook worden gerangschikt naar hun bestemming (in toepassing van artikel 158, paragraaf 2 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen).
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO 4 |

Toel.

Financiéle opbrengsten ...
Recurrente financiéle opbrengsten ...........cccooceiviiiiiiiininnnn,
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ............................
Opbrengsten uit vlottende activa ...
Andere financiéle opbrengsten ...
Niet-recurrente financiéle opbrengsten

Financiéle kosten
Recurrente financiéle Kosten ...........cccccceviiiiiiiiincence
Kosten van schulden
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ..........
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen)
Andere financiéle kosten
Niet-recurrente financiéle kosten ............cccccooviiiiiinien,

5.14

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen en de
belastingslatenties ...

Overboeking naar de uitgestelde belastingen en de
belastinglatenties ...

Belastingen op het resultaat
Belastingen ...
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ...

5.14

Winst (Verlies) van het boekjaar

Aandeel in de winst (het verlies) van de vennootschappen

waarop vermogensmutatie is toegepast .................... (+)/(-)
WiINStresultaten ..........ocoovioiiiiie e
Verliesresultaten ...

Geconsolideerde winst (verlies)
Aandeel van derden

Aandeel van de groep

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/76B 1.152.193,00 809.911,00
75 984.999,00 809.911,00
750 | el s

751 110.193,00 685.452,00
752/9 874.806,00 124.459,00

76B 167.194,00 | oo
65/66B 6.588.405,00 7.375.555,00
65 6.588.405,00 7.375.555,00
650 5.489.408,00 5.815.089,00
9961 | sl

651 219.537,00 379.626,00
652/9 879.460,00 1.180.840,00

66B | e b s
9903 6.141.228,00 -8.044.466,00
780 207.416,00 122.543,00
680 [ e | s
67/77 4.850.729,00 3.289.613,00
670/3 4.979.168,00 3.5615.178,00
77 128.439,00 225.565,00
9904 1.497.915,00 -11.211.536,00
9975 | e | s
99751 | e b s
99651 | i
9976 1.497.915,00 -11.211.536,00
99761 | e b s
99762 1.497.915,00 -11.211.536,00
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| Nr. | BE0457.622.640 | | CONSOS5.1 |

TOELICHTING BlJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP
DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.0.v. het vorige

boekjaar) 4

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode Gehouden deel van
(VENAN2V3IV4) 12 het kapitaal (in %)

Ded's It CVBA
BE 0474.271.503
Codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

Nijverheidsstraat 17, 1840 Londerzeel, Belgié E 50,0 0,0
Njam! NV

BE 0830.498.855

Naamloze vennootschap

Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié | 100,0 0,0

Impact Entertainment BV
Buitenlandse onderneming

Laagraven 3, 3439 (LG) Nieuwegein, Nederland E 33,33 0,0
Wavery Productions BV

Buitenlandse onderneming

Haagsemarkt 6 bus B1, 4814 DC Breda, Nederland 100,0 0,0

Studio 100 International BV
Buitenlandse onderneming
Haagsemarkt 6 bus B1, 4814 DC Breda, Nederland 100,0 0,0

Wanagogo NV

BE 0562.782.122
Naamloze vennootschap
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié 100,0 0,0

Studio 100 TV

BE 0540.814.788
Naamloze vennootschap
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié 100,0 0,0

Samson International Trading Ltd.
Buitenlandse onderneming
Infinitus Plaza Room 605 bus Level 6, , Hongkong 100,0 0,0

Studio Entertainment 2

BE 0474.793.026

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié 100,0 100,0

1 L Integrale consolidatie
E. Evenredige consolidatie (met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamenlijke bestuur blijkt).

V1. Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering
van het Wetboek van vennootschappen)
V2. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de consolidatie
zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)
V3. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of waarvoor er niet meer kan
van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voortzetten (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)
V4. Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het bedrijf van de
vennootschap die over de gezamenlijke controle beschikt (artikel 134, tweede lid van voormeld koninklijk besluit).
2 Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduiding
van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.
3  Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam
optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.
4 Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit percentage,
worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 5.5 (artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSOS5.1 |

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST (vervolg)

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(VFENNAN2NV3IV4) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) °

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.0.v. het vorige

boekjaar) 4

Studio Entertainment

BE 0875.758.758

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié

Studio 100 Animation SAS
Buitenlandse onderneming
Rue La Fayette 105, 75010 Paris, Frankrijk

Studio 100 Media GmbH
Buitenlandse onderneming
Sapporobogen 6-8, D-80636 Munchen, Duitsland

Studio 100 Verwaltungs GmbH
Buitenlandse onderneming
Sapporobogen 6-8, D-80636 Munchen, Duitsland

Studio 100 Film GmbH
Buitenlandse onderneming
Sapporobogen 6-8, D-80636 Munchen, Duitsland

Blitz 14-155 GmbH
Buitenlandse onderneming
Sapporobogen 6-8, D-80636 Munchen, Duitsland

Flying Bark Productions Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Flying Bark Distribution Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Flying Bark Interactive Pty.Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Greenpatch Productions Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Yoram Gross Productions Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Flying Bark Services Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-28, 2050 Camperdown, Australié

The Woodlies Pty. Ltd.
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Buzz Studios Pty. Ltd.
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Tashi Production Pty Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Heidi Productions Pty. Ltd.
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Blinky Bill Movie Productions Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

35,0

35,0

35,0

90,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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| CONSOS5.1 |

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(VEIN1IV2IV3IV4) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) 3

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.o.v. het vorige

boekjaar) 4

Blinky Bill TV Series 4 Prod. Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Oh Yuck! Production Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Studio Plopsa NV

BE 0463.938.924

Naamloze vennootschap

De Pannelaan 68, 8660 De Panne, Belgié

Plopsa BV
Buitenlandse onderneming
Reinersdijk 57, 1217GN Hilversum, Nederland

Plopsaland NV

BE 0466.400.051

Naamloze vennootschap

De Pannelaan 68, 8660 Adinkerke, Belgié

NV Ter Hoeve

BE 0446.258.396

Naamloze vennootschap

De Pannelaan 59, 8660 De Panne, Belgié

Plopsa Coo BVBA

BE 0405.853.542

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Cascade de Coo 4, 4970 Stavelot, Belgié

Cookayak NV

BE 0437.665.681

Naamloze vennootschap

Cascade de Coo 4, 4970 Stavelot, Belgié

B.f.F Betrieb fiir Freizeitgestlatung Gmbh & CoKG
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

B.f.F Betrieb fiir Freizeitgestlatung Beteiligungs GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Holiday Park Gmbh
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Schneiders Souvenir-Betriebe GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Schneiders Gastro-Betriebe GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Erich Schneider GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

I + FW Industrie —und Freizeitwerbung GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

100,0

90,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

0,0

90,0

0,0

0,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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LIJST VAN DE EXCLUSIEVE EN GEMEENSCHAPPELIJKE DOCHTERONDERNEMINGEN DIE NIET WORDEN
OPGENOMEN (IN TOEPASSING VAN ARTIKEL 107 VAN HET KONINKLIJK BESLUIT VAN 30 JANUARI 2001 TOT
UITVOERING VAN HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN) EN VAN DE GEASSOCIEERDE
VENNOOTSCHAPPEN WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE NIET WORDT TOEGEPAST (IN
TOEPASSING VAN ARTIKEL 157 VAN VOORVERMELD KONINKLIJK BESLUIT)

Wijziging in het

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een Reden van de percentage van het
. B . Gehouden deel van .
onderneming naar Belgisch recht betreft, het uitsluiting (A,B, C, D het kapitaal (in %) 2 gehouden kapitaal
ONDERNEMINGSNUMMER of E) ! P ° (t.0.v. het vorige

boekjaar) 3

Studio 100 USA Inc.

Buitenlandse onderneming

Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, DE 1981
Wilmington, Verenigde Staten A 100,0 0,0

1 Reden van de uitsluiting:
A. Dochteronderneming van te verwaarlozen betekenis.
B. Ingrijpende en duurzame beperkingen die in wezenlijke mate de effectieve uitoefening van de controlebevoegdheid over de dochteronderneming dan wel de
aanwending van het vermogen van laatstgenoemde bemoeilijken.
C. De gegevens die nodig zijn om de dochteronderneming in de consolidatie op te nemen kunnen niet zonder onevenredige kosten of onverantwoorde vertraging
worden verkregen.
D. De aandelen van de dochteronderneming worden uitsluitend met het oog op latere vervreemding gehouden.
E. Geassocieerde vennootschap indien de toepassing van de vermogensmutatiemethode van te verwaarlozen betekenis is, gelet op het beginsel van het getrouwe
beeld.
Bij (verplichte of facultatieve) uitsluiting van ondernemingen uit de consolidatiekring worden gedetailleerde gegevens verstrekt in de sectie CONSO 5.5.
2  Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam
optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.
3 Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit percentage,
worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 5.5 (artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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CONSOLIDATIECRITERIA EN WIJZIGINGEN IN DE CONSOLIDATIEKRING

Indien van materieel belang, aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie, de
evenredige consolidatie en de vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan, waarin van deze criteria wordt
afgeweken (in toepassing van artikel 165, I. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van
vennootschappen).

De criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie,de evenredige
consolidatie en de vermogensmutatiemethode zijn in overeenstemming met de bepaling van het wetboek
van vennootschappen en het koninklijk besluit

van 30 januari 2001 tot uitvoering van het wetboek van vennootschappen. Uitgezonderd voor wat
betreft de entiteiten die werden opgenomen en gemotiveerd onder pagina 4.2 werden hierop geen

uitzonderingen gemaakt.

Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorige boekjaar, indien de
samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan (in toepassing
van artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).

Ten opzichte van vorig boekjaar hebben in de consolidatiekring de volgende wijzigingen
plaatsgevonden:

Tijdens het boekjaar heeft Studio 100 NV de volgende vennootschappen opgericht
> Oh Yuck! Production Pty. Ltd met een belangenpercentage van 90%

Tijdens het boekjaar heeft Studio 100 NV de volgende entiteiten verkocht:

>RE Productions Pty. Ltd

Tijdens het boekjaar heeft Studio NV de volgende entiteiten overgenomen:

> Studio Entertainment 2 BVBA

> STudio Entertainment BVBA
> Ter Hoeve NV
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WAARDERINGSREGELS

Opgave van de gehanteerde criteria van materieel belang voor waardering van de verschillende posten van de
geconsolideerde jaarrekening, inzonderheid:

- voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en kosten, alsmede voor
de herwaarderingen (in toepassing van artikel 165, Vl.a. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het
Wetboek van vennootschappen)

- voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of oorspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt
waarin de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhoudstaten van dochterondernemingen en van
geassocieerde vennootschappen naar buitenlands recht (in toepassing van artikel 165, VI.b. van voormeld koninklijk besluit).

A. ACTIEF

De gehanteerde waarderingsregels zijn in overeenstemming met het wetboek van vennootschappen en het
koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het wetboek van vennootschappen

1. Oprichtingskosten

De oprichtingskosten betreffen kosten voor uitgifte van leningen en worden afgeschreven over de
looptijd van de desbetreffende lening.

2. Immateriéle Vaste Activa

Immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingsprijs
behalve de immateriéle vaste activa welke verworven worden n.a.v. de acquisitie van de
vennootschap, deze worden gewaardeerd op het moment van de acquisitie. Teneinde ervoor te zorgen
dat jaarrekening een getrouw beeld geeft van het vermogen, de financiéle positie en het resultaat
van de vennootschap worden de animatieprojecten die de vennootschap aankoopt en intern ontwikkelt
onder de rubriek concessies, octrooien, licenties, knowhow, merken, enz. opgenomen.

Intern geproduceerde immateriéle vaste activa worden gewaardeerd aan direct cost cfr. Bepalingen
opgenomen in IAS 38. Zelfgeproduceerde immateriéle vaste activa, alsmede aangekochte intellectuele
rechten worden opgenomen onder de rubriek concessies, octrooien, licenties, knowhow, merken,

enz. ...

Intellectuele rechten van intern geproduceerde immateriéle vaste activa worden afgeschreven vanaf
het ogenblik dat de rechten kunnen geéxploiteerd worden, of vanaf het ogenblik dat het project
afgewerkt is of klaar is voor release. De jaarlijkse afschrijvingen op zelf geproduceerde
immateriéle vaste activa en intellectuele rechten worden bepaald in functie van de toekomstige
verwachte inkomsten (zogenaamde individual - film - forecast - computation method; afschrijving in
overeenstemming met de gebruiksintentie van het goed). Andere immateriéle vaste activa, zoals
software, worden afgeschreven volgens lineaire methode. Aanvullende afschrijvingen worden geboekt
conform het koninklijk besluit wvan 30 januari 2001 tot uitvoering van het wetboek wvan
vennootschappen.

3. Consolidatieverschillen

De consolidatiegoodwill, welke bepaald is na toewijzing van de meerprijs aan de activa en waarbij
rekening gehouden is met het latent belastingeffect, wordt als volgt afgeschreven:
consolidatiegoodwill Plopsaland : 10 % lineair

consolidatiegoodwill Plopsa Coo : 20 % lineair

consolidatiegoodwill Ded's it : 33 % lineair

Consolidatiegoodwill Studio 100 Media: 10 % lineair

Consolidatiegoodwill Njam : 20 % lineair

De afschrijving van de goodwill op Plopsaland over 10 jaar wordt verantwoord door de aanwezige
attracties op het moment van overname die een geschatte levensduur hadden van 10 jaar mits het
uitvoeren van de nodige investeringen in onderhoud en herstelling. De afschrijving van de goodwill
op Studio 100 Media over 10 jaar wordt verantwoord door de aanwezigheid van een aantal winstgevende
contracten op het moment van overname die een looptijd hebben om en bij deze 10 jaar.

4. Materiéle Vaste Activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde behalve de materiele vaste
activa welke verworven zijn naar aanleiding van de acquisitie van een vennootschap, worden
gewaardeerd aan de werkelijke waarde op het moment van de acquisitie.

volgende afschrijvingspercentages worden toegepast:

- terreinen : 0%

- grondwerken en bebouwde terreinen : 10% per jaar, lineair

- gebouwen : 5 - 6,67% per jaar, lineair
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- inrichting gehuurde gebouwen en verbouwingen : 5 - 10 - 20% per jaar, lineair / 20% per jaar,
degressief

- studie- en architectkosten : 20% per jaar, lineair

- installaties, machines en uitrusting : 20% per jaar, lineair of werkelijke gebruiksduur

- computerhardware : 20 - 33% per jaar lineair
- rollend materieel : 14% per jaar, lineair
- kantoormeubilair en -materieel : 20% per jaar lineair

-Leasing en soortgelijke rechten : een vruchtgebruik overeenkomst wordt lineair afgeschreven over
de termijn van de overeenkomst, zijnde 20 jaar.

- dieren worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, bij geboorte/sterfte worden waarde
correcties toegepast

- activa in aanbouw en vooruitbetalingen worden niet afgeschreven

5. Financiéle Vaste Activa

Financieel Vaste Activa, andere dan aandelen en deelbewijzen in ondernemingen die geconsolideerd
worden, worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde.

6. Voorraden

Voorraden van grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen aanschaffingsprijs
volgens het principe FIFO eventueel gecorrigeerd tot de marktwaarde indien deze lager is. De
voorraden goederen in bewerking en gereed product worden tegen vervaardigingsprijs gewaardeerd
volgens het principe van de individualisering van de prijs van elk bestanddeel. De bestellingen in
uitvoering worden eveneens tegen vervaardigingsprijs gewaardeerd (direct costing) en betreffen het
onderhanden werk dat wordt uitgevoerd en dat op jaareinde nog niet (volledig) afgewerkt is. De
"percentage of completion" methode wordt toegepast indien een betrouwbare inschatting kan gemaakt
worden omtrent de effectieve voortschrijdingsgraad, voldoende zekerheid bestaat over de te leveren
diensten en goederen en te ontvangen / te betalen vergoedingen. Indien deze factoren niet aanwezig
zijn wordt de "completed contract" methode toegepast. Ten behoeve van het getrouw beeld en gezien
een groot gedeelte van de activiteiten (theater, audio, video en dergelijke meer) op projectbasis
worden opgevolgd en verwerkt volgens het bestellingen in uitvoering principe worden deze via deze
balansrubriek verwerkt.

7. Vorderingen

Vorderingen worden in de balans opgenomen voor hun nominale waarde. Er worden waardeverminderingen
toegepast zo er voor het geheel of een gedeelte van een vordering onzekerheid bestaat over de
betaling hiervan op de vervaldag.

8. Geldbeleggingen en liquide middelen

De geldbeleggingen en de beschikbare waarden worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

B. PASSIEF

1. Kapitaal

Kapitaal wordt opgenomen aan nominale waarde.

2. Negatieve consolidatieverschillen

De consolidatiebadwill wordt in de balans opgenomen en wordt niet in resultaat genomen.

3. Omrekeningsverschillen

De actief- en passiefbestanddelen, de rechten en verplichtingen alsmede de opbrengsten en kosten
van geconsolideerde buitenlandse dochterondernemingen worden, vooraleer in de geconsolideerde
jaarrekening te worden opgenomen, omgerekend in euro volgens de slotkoersmethode. Opbrengsten en
kosten worden omgerekend tegen een gemiddelde koers voor het boekjaar.

In het belang van het getrouwe beeld heeft de vennootschap vanaf boekjaar 2013 ervoor geopteerd om
het wisselkoersverschil op de permanente financiering van de Flying Bark activiteiten wvanuit Studio
100 NV niet via de resultatenrekening maar rechtstreeks op de omrekeningsverschillen te verwerken.
Deze wijziging heeft een negatieve impact op het resultaat van het boekjaar gehad van 408 KEUR.

4. Kapitaalsubsidies

De kapitaalsubsidies worden in de balans opgenomen voor hun nominale waarde bij de toekenning door
de bevoegde instantie. Zij worden geleidelijk in het resultaat opgenomen als financiéle opbrengst
volgens hetzelfde ritme als de afschrijvingen op de materiéle vaste activa waarop ze betrekking
hebben.

5. Voorzieningen voor risico's en kosten

Voorzieningen voor risico's en kosten worden gevormd om duidelijk omschreven verliezen of kosten te
dekken die op de balansdatum waarschijnlijk of zeker zijn, doch waarvan het bedrag niet vaststaat
(i.e. waarvan de omvang onzeker is en slechts door schatting bepaalbaar is). De onderneming houdt
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hierbij rekening met alle voorzienbare risico's, mogelijke verliezen en ontwaardingen, ontstaan
tijdens het boekjaar waarop de jaarrekening betrekking heeft of tijdens voorgaande boekjaren, zelfs
indien deze risico's, verliezen of ontwaardingen slechts gekend zijn tussen de balansdatum en het
ogenblik waarop de jaarrekening door het beheersorgaan van de ondernemingen wordt opgesteld.

6. Schulden

De schulden worden in de balans opgenomen voor hun nominale waarde.

C. OVERIGE

Toelichting conform CBN 2013/16:

Omschrijving instrument: Forex exchange swaps

Soort instrument: Indekkingsinstrument

Ingedekte risico: Fluctuatie wisselkoers bij aankopen in vreemde valuta

Boekwaarde 31/12/2015: 0 EUR
Marktwaarde 31/12/2015: 14 KEUR positief
Boekwaarde 31/12/2016: 0 EUR
Marktwaarde 31/12/2016: 47 KEUR positief

Omschrijving instrument: Interest rate swaps
Soort instrument: Indekkingsinstrument
Ingedekte risico: Fluctuatie variabele interestvoet op uitstaande leningen

Boekwaarde 31/12/2015: 0 EUR
Marktwaarde 31/12/2015: 2.631 KEUR negatief
Boekwaarde 31/12/2016: 0 EUR
Marktwaarde 31/12/2016: 2.225 KEUR negatief

Vanaf boekjaar 2016 wordt conform CBN 2016/14 de compensatiemethode toegepast voor bestellingen in
uitvoering en de ontvangen vooruitbetalingen. Hierdoor zijn de saldi op deze rubrieken niet
vergelijkbaar met vorig jaar. De bedragen voor saldering zijn

2.609.652,50 EUR voor de bestellingen in uitvoering en 6.264.934,90 EUR voor de ontvangen
vooruitbetalingen.

METHODES VOOR DE BEREKENING VAN DE FISCALE LATENTIES

Gedetailleerde beschrijving van de toegepaste methodes ter bepaling van de belastinglatenties

Actieve latenties worden enkel erkend mits deze binnen afzienbare tijd kunnen gerealiseerd worden.
Zowel actieve als passieve latenties worden enkel in de volgende gevallen erkend:

- Voor vennootschappen met een verschillende afsluitdatum dan de moedervennootschap

- In het kader van een prijsallocatie bij acquisities

- Bij eventuele aanpassingen van de waardering van de balansposten volgens de lokale
waarderingsregels naar de groepswaarderingsregels

- Voor tijdelijke verschillen die ontstaan tussen de fiscale balans en resultatenrekening en de
balans en resultatenrekening volgens de groepswaarderingsregels zoals deze in de consolidatie wordt
opgenomen.

De variabele overdrachtsmethode wordt hierbij toegepast, hetgeen wil zeggen dat de uitgestelde
belastingen worden berekend op basis van de laatst gekende aanslagvoet

Codes Boekjaar
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties
Uitsplitsing van de post 168 van het passief ... (168) 5.5652.692,00
Uitgestelde belastingen (in toepassing van artikel 76 van het koninklijk besluit van 30 januari
2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen) .........cccccciviiiiiiiiiiiieniice e 1681 4.084,00
Belastinglatenties (in toepassing van artikel 129 van voormeld koninklijk besluit) ......................... 1682 5.548.608,00
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STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..............ccccccovevevienienicennnn, 20P XXXXXXXXXXXXXXX 671.080,00
Mutaties tijdens het boekjaar

Nieuwe kosten van het boekjaar ... 8002 | s

AFSCHIJVINGEN <. e e 8003 140.720,00

Omrekeningsverschillen ... (#)/(-) ] 9980 [ s

ANAEIE oo (+)(-) | 8004 |
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...............c.cccocooiiiniiinnnn. (20) 530.360,00
Waarvan

Kosten van oprichting en kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen,

disagio en andere oprichtingskosten .............ccccoiiiiii 200/2 | e

HerstructureringSKOSteN ... 204 |
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CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooiiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvveeeinninien, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ..o ()(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c..ccoooiiiiinnn,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE ..
Teruggenomen want overtollig ...
VErworven Van dEIAEN ........oiociveiiiie e ee e ee e nne e
AFGEDOEKLE ...
Overgeboekt van een post naar een andere ...............cccoooveeeineene. (H)/(-)
Omrekeningsverschillen .........cccviiiiiiii e (+)(-)
Andere WijZIgiNgen .........ooiiiiiiiiii e ()(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..........ccccooiiininiiiii,

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8052P XXXXXXXXXXXXXXX 235.827.976,63
8022 25.970.393,97

8032 506.318,46

8042 1.171.5639,20

99812 1.542.090,66

99822 | e,

8052 264.005.682,00

8122P XXXXXXXXXXXXXXX 175.069.333,63
8072 23.926.924,36

8082 | e,

8092 | e,

8102 291.437,17

8112 | e,

99832 1.376.864,55

99842 -188.146,37

8122 199.893.5639,00

211 64.112.143,00
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GooDWILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c..ccoooiiiiinnn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvvveeiniinien, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ... (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooooiiiinnn,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE .
Teruggenomen want overtollig ...
VErworven Van dEIAEN .........ooiviiiiee e e et e st ee e nne e
AFGEDOEKLE ..
Overgeboekt van een post naar een andere .............ccccoovoeeeiinecnn. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen .........ccoviiiii i (+)(-)
Andere WijZIgiNngen .........ociiiiiiiiiii e ()(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..........ccccooiiiiiiiii,

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8053P

8023
8033
8043
99813
99823

8053

8123P

8073
8083
8093
8103
8113
99833
99843

8123

212

XXXXXXXXXXXXXXX

2.075.711,02

XXXXXXXXXXXXXXX

2.075.711,02

2.075.711,02
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO5.8.5 |

VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooiiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvveeeiininien, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ... ()(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c..ccocoiiiinn,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE .. e
Teruggenomen want overtollig ...
VErworven Van dEIAEN .........oociveiiiee e e e e s ee e nne e
AFGEDOEKLE ...
Overgeboekt van een post naar een andere ..............cccooovveeeiiieenn. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen ..o (+)(-)
Andere WijZIgiNgeN .........ooiiiiiiiiii e ()(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..........ccccooiiiiniiiii,

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8054P

8024
8034
8044
99814
99824

8054

8124P

8074
8084
8094
8104
8114
99834
99844

8124

213

XXXXXXXXXXXXXXX

1.616.593,20

251.093,00
827.847,00

XXXXXXXXXXXXXXX

827.847,00

131.700,00
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| Nr. | BE0457.622.640 |

| CONSO5.9.1 |

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c.cccooviiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvveeeinninieen, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ..o (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.cccooiiiinnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.ccoi

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE .. e
Verworven van derden ...
AFGEDOEKLE ..
Overgeboekt van een post naar een andere ............coccevviiiieiiinie, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
ANdEre WijZIQINGEN ....ooiiiiieiiiie et (+)/(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccoii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKLE ... e
Teruggenomen want ovVertollig ..o e
Verworven Van deIAEN .........oociveiiiie e ee et et ee e e nne e
Afgeboekt ...
Overgeboekt van een post naar een andere ..............cccoooveieineenn. (+)/(-)
OmrekeningsversChillen ..o (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ... (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccoooiiiiiiie

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P XXXXXXXXXXXXXXX 83.144.063,51
8161 1.713.034,44

8171 179.017,76

8181 -430,30

99851 | oo

99861 | v,

8191 84.677.649,89

8251P XXXXXXXXXXXXXXX 13.138.110,07
8211 3.137.396,89

8221 | e,

8231 | e,

8241 | .

99871 |

99881 | e

8251 16.275.506,96

8321P XXXXXXXXXXXXXXX 43.468.557,58
8271 4.137.158,55

8281 | e,

8291 |

8301 41.897,28

8311 | e,

99891 | e,

99901 | i,

8321 47.563.818,85

(22) 53.389.338,00
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONS05.9.2 |

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c.cccooviiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvvveeinnininen, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ..o (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccoooiiiinn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccooii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKLE .. e
Verworven van derden ...
AFGEDOEKLE .. e
Overgeboekt van een post naar een andere ..o, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIgiNgen .........ooiiiiiiiiiii e ()(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccoi
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE ... e
Teruggenomen want ovVertollig ..o
VErworven Van deIAEN ..........ooiveiiiie e e st ee e nne e
Afgeboekt ...
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoccveviveeenineennne. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen ... (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ......oiiiiii e (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccooiiiiiiie

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXXXXXXX 141.818.258,73
8162 2.504.955,80

8172 2.072.945,89

8182 129.930,35

99852 38.162,87

99862 | i

8192 142.418.361,86

8252P XXXXXXXXXXXXXXX 24.290.668,46
8212 | il

8222 | i

8232 | i

8242 | il

99872 | e

99882 | v

8252 24.290.668,46

8322P XXXXXXXXXXXXXXX 115.197.382,19
8272 10.580.844,28

8282 | i

8292 | i,

8302 1.027.824,32

8312 | s

99892 33.549,09

99902 0,08

8322 124.783.951,32

(23) 41.925.079,00
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONS05.9.3 |

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooiiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovveeeinninin, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ........oiiiiii e (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c..ccoooiiiiinnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.ccooiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKLE .. e
Verworven van derden ...
AFGEDOEKLE .. e
Overgeboekt van een post naar een andere ..o, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIgiNgen .........ooiiiiiiiiiii e ()(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccoi
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE ... e
Teruggenomen want ovVertollig ..o
VErworven Van deIAEN .........oociveiiiee et ee et e e ee e nne e
Afgeboekt ...
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoccveviiveeninnennnn. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen ..o (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ..o (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccooiiiiiiie

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXXXXXX 10.494.308,60
8163 1.277.459,27

8173 532.254,68

8183 | s

99853 4.139,64

99863 | e

8193 11.243.652,83

8253P XXXXXXXXXXXXXXX | e
8213 | el

8223 | i

8233 | s

8243 | il

99873 | e

99883 | e

8253 | s

8323P XXXXXXXXXXXXXXX 7.806.343,60
8273 1.148.283,58

8283 | s

8293 | s

8303 485.201,05

8313 | s

99893 3.023,70

99903 | e

8323 8.472.449,83

(24) 2.771.203,00
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO5.94 |

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooiiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvveeeinninieen, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ... (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccocoiiiiinn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccoi

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE . e
Verworven van derden ... e
AFGEDOEKE ... e
Overgeboekt van een post naar een andere ..o, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIgiNngen .........ooiiiiiiiiiii e ()(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccoii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE ... e

Teruggenomen want overtollig ..o
VErworven Van dEIAEN .........oociieiiiie e ee e ee et ae e nne e
Afgeboekt ...
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoccvvevieveenineeenne. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen ..o (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ..o (+)/(-)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......cccooiiiiiiie
WAARVAN
Terreinen en gebouUWEeN ...

Installaties, machines en uitrusting ...

Meubilair en rollend materieel ...

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8194P

8164
8174
8184
99854
99864

8194

8254P

8214
8224
8234
8244
99874
99884

8254

8324P

8274
8284
8294
8304
8314
99894
99904

8324

(25)

250
251

252

XXXXXXXXXXXXXXX

3.499.999,81

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

175.000,00

1.927.796,81
1.572.203,00

1.572.203,00

3.499.999,81

1.752.796,81
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO5.9.5 |

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c.cccooviiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvveeinninin, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ... ()(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................c..ccoooiiiinn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.ccooii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE .. e
Verworven van derden ... e
AFGEDOEKLE ... e
Overgeboekt van een post naar een andere ..o, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIgiNgeNn .........ooiiiiiiiiii e ()(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.cccoii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE ... e
Teruggenomen want overtollig ..o
VErworven Van dEIAEN .........oooiiiiiiie et ee et e st ae e nne e
Afgeboekt ...
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoccvevveeeenineeenne. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen ..o (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ... (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccooiiiiiiiiie

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8195P

8165
8175
8185
99855
99865

8195

8255P

8215
8225
8235
8245
99875
99885

8255

8325P

8275
8285
8295
8305
8315
99895
99905

8325

(26)

XXXXXXXXXXXXXXX

20.070,23

320.683,80

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

26.456,23

178.469,80
142.214,00

300.613,57

1562.013,567
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO5.9.6 |

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooiiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ............cccovvvveeinnininen, (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIQINGEN ... (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................cc.ccooooiiinn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.ccoiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKE . s
Verworven van derden ... e
AFGEDOEKLE ..
Overgeboekt van een post naar een andere ...............ccoooiveiiiinnenn. (H)/(-)
Omrekeningsverschillen ... (+)/(-)
Andere WijZIgiNgen .........ooiiiiiiiiii e ()(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................c.ccooii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE ... e e
Teruggenomen want overtollig ..o e
Verworven Van deIAEN .........occiveiiiee et ee et e s ee e
Afgeboekt ...
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoccvevviiveenineennnn. (H)/(-)
OmrekeningsversChillen ..o (+)(-)
Andere WijZIQINGEN ... (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......cccooiiiiiiie

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186
99856
99866

8196

8256P

8216
8226
8236
8246
99876
99886

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316
99896
99906

8326

(27)

XXXXXXXXXXXXXXX

6.166.637,00
20.688,00
-129.500,00

8.128.400,00

XXXXXXXXXXXXXXX

8.128.400,00

2.111.951,00
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| Nr. | BE0457.622.640 | CONS0 5.10.2 |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .................ccccoiiiiinnn, 8392P XXXXXXXXXXXXXXX |
Mutaties tijdens het boekjaar

AaNSChaffINgEN ..o 8362

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccoviiiiiiiiie e 8372

Overboekingen van een post naar een andere ..o, (+)/(-) | 8382

Omrekeningsverschillen ... (F)(-) ] 99912 | i
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ........................... 8392 [
Meerwaarden per einde van het boekjaar ................ccocooeiiininiiicnincicnes 8452P XXXXXXXXXXXXXXX | e

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKL ... s 8412 | e

Verworven Van derden ............oo i 8422 | e

AFGEDOEBKE ... 8432 | s

Omrekeningsverschillen ... (#)/(-) | 99922 [ .o,

Overgeboekt van een post naar een andere ... (F)(-) | 8442 |
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...................cccocoiiiiiiiiii, 8452 |
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ................................. 8522P XXXXXXXXXXXXXXX | e

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKLE ... e 8472 |
Teruggenomen want overtollig ... 8482 |
Verworven Van AeIAEIN ...........oii it e e 8492 [
Afgeboekt 8502 | e

Omrekeningsverschillen 99932 | e

Overgeboekt van een post naar een andere ... (+)(-) | 8512 | i
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..............cc.ccccoooeninnnn. 8522 |
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ...............c..cccoco..... 8552P XXXXXXXXXXXXXXX |
Mutaties tijdens het boekjaar ..............c.cccoceoiininiiiiiniiiiie e (#)(-) | 8542 |
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ...................c..c........ 8552 |
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...........ccoveviieiiieiiieee (284) |
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....c.ccoooiiiiiiaie e 285/8P XXXXXXXXXXXXXXX 276.966,00
Mutaties tijdens het boekjaar

TOBVORGINGEN ...ttt e e 8582 36.153,00

TerugbetaliNngen ... 8592 | e

Geboekte waardeverminderingen ................... 8602 | e

Teruggenomen waardeverminderingen 8612 |

Omrekeningsverschillen ... e 99952 [

(@ 77T o =SSP UPR 8632 |
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccccovuiaiiiiiiiiniieieee (285/8) 313.119,00
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR - cre e 8652 |
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| Nr. | BE0457.622.640 |

| CONSO5.11 |

STAAT VAN DE GECONSOLIDEERDE RESERVES

Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar ...................... (H)/(-)

Wijzigingen tijdens het boekjaar
Aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat ..................... (+)/(-)

Andere WijZIQINGEN ........ouiiiiii e ()(-)

(uit te splitsen voor de betekenisvolle bedragen die niet zijn toegewezen aan
het aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9910P XXXXXXXXXXXXXXX 17.125.711,00
99002 1.497.915,00

99003 | e

(9910) 18.623.626,00
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| Nr. | BE0457.622.640 | | CONS05.12 |

STAAT VAN DE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN EN DE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

POSITIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..............ccccccoveveniieiiencennne, 99201P|  XXXXXXXXXXXXXXX 1.737.052,00
Mutaties tijdens het boekjaar

Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccccceeeiienne 99021 | s

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ............cccccocceeiiinenne 99031 [ o

AFSChIIVINGEN e 99041 -694.821,00

In resultaat genomen verschillen ... 99051 | .

ANdere WijZIGINGEN .......ooiiii e 99061 | i
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..............cccccoovveviviiierireennn, 99201 1.042.231,00
NEGATIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..............cccccoevevenienienicennne, 99111P|  XXXXXXXXXXXXXXX 2.002.835,00
Mutaties tijdens het boekjaar

Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccccceeiieene 99022 | e

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ............ccccccoceeiiinnne 99032 [ .

AFSCRFVINGEN e 99042 [ .

In resultaat genomen verschillen ... 99052 | e

ANdere WijZIGINGEN .......ooiiii e e 99062 | i
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..............cccccovveiiviieerircenn, 99111 2.002.835,00
POSITIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar .................c.ccocoiiiiiiiiiinn, 99202P|  XXXXXXXXXXXXXXX | e
Mutaties tijdens het boekjaar

Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........cccccoccceeiiiene 99023 | e

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ............cccccoccceeiiiecnne 99033 [ .

AFSChFIVINGEN o e 99043 [ .

In resultaat genomen verschillen ... 99053 | e

Andere WijZIQINGEN ... ..oooiii e e 99063 | e
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...................ccccooiiiis 99202 [
NEGATIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar .................c..cocoiiiiiiiinn, 99112P|  XXXXXXXXXXXXXXX | e
Mutaties tijdens het boekjaar

Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccccceeiiene 99024 | s

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ............cccccccceeiiinnne 99034 [ .

AFSChFVINGEN e 99044 [ .

In resultaat genomen verschillen ... 99054 | s

ANdere WijZIQINGEN ........ooiiiii e e 99064 | s
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...................ccoccooiiiis 99112 [
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONS05.13 |

STAAT VAN DE SCHULDEN

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR,
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financi€le sChulden ... e
Achtergestelde [ENINGEN ... e
Niet-achtergestelde obligatieleningEN ..........cooiiiiii e
Leasingschulden en soortgelijke SChUlden ............ooiiiiiiii e
KredietinstelliNgen ... ..o
(V7= g T T =T ol oo =Y o OO P RSP UPRUPUPRTPPRIN
HANAEISSCRUIAEN ...ttt e et e e e e e e e e nn e e ne e e e s
LEVEIANCIEIS ..o e e
Te betalen WISSEIS ... ..o e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ...
OVErige SChUIAEN ..o e e e e e

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ..................................

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
FINanci€le SChUIdEN ... e et e e e
Achtergestelde IENINGEN ..o
Niet-achtergestelde obligatieleningen ...
Leasingschulden en soortgelijke SChulden .............ooo e
KredietinStIINGEN ...t ettt
OVEIIGE IBNINGEN ..o ettt et e et e e e e ee e e e eaans
HaNdelSSChUIAEN ... e
LEVEIANCIEIS .ottt et e e e ekt e e e e s en et e e e et e e e e e e e nneae e e e e
Te betalen Wissels ...
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ...
(@YY g1 [Tt 3 1] [ 1= o PP UP RS PRSP PPPRR

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar .

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financi€le schulden ... e
Achtergestelde [ENINGEN ... e
Niet-achtergestelde obligatieleningeNn ... e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ...
KredietinstelliNgen ... ..o
(@Y= g T T =Y a1 oo =Y o OO O PRSP PPRRPPPR PRSI
HaNAEISSChUIAEN ... e et s e e e e e
LEVEIANCIEIS ..o e e
T DEIAIEN WISSEIS ... ettt ettt e teeaeaaaae e e e e e ennnnnrne
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ... e
Overige SChulden ... ...

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meerdan 5jaar ....................coc

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

5.192.003,00

192.003,00
5.000.000,00

5.192.003,00

41.013.152,00

855.458,00
40.000.000,00
157.694,00

41.013.152,00

90.807.256,00
90.000.000,00
807.256,00

90.807.256,00
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONS05.13 |

SCHULDEN (OF EEN GEDEELTE VAN DE SCHULDEN) GEWAARBORGD DOOR ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
GESTELD OF ONHERROEPELIJK BELOOFD OP ACTIVA VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN
ONDERNEMINGEN

FINANCIBIE SCRUIAEN ... .ttt et e e e ae e e e nr e e n e ne s
Achtergestelde [ENINGEN ... e
Niet-achtergestelde obligatieleningen ... e
Leasingschulden en soortgelijke SChUlden ...
KredietinstelliNgen ... ..o
Overige [ENINGEN ...

HANAEISSCRUIAEN ...ttt e e s e e e s e e e nn e e ne e e s
Leveranciers ..................

Te betalen wissels
Ontvangen vooruitbetalingen op bestelliNngen ...
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten

Belastingen ............ccooooi

Bezoldigingen en sociale lasten
(@Y= g1 [Tt 1] (o 1= o PSPPSR P PP PSPPSR PPRR

Totaal van de schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen .................................

Codes

Boekjaar

8922
8932
8942
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
9022
9032
9042
9052

9062

45.000.000,00

45.000.000,00
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| Nr. | BE0457.622.640

| CONSO05.14 |

RESULTATEN

NETTO-OMZET

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Uitsplitsing per geografische markt
Totale omzet buiten Belgié

GEMIDDELD PERSONEELSBESTAND (IN EENHEDEN) EN PERSONEELSKOSTEN
Consoliderende onderneming en integraal geconsolideerde
dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ............ccccooiiiiiiiiiii e
ADEIARIS ... e
Bedienden ...
Directiepersoneel ... ...
ANEIEN e
Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale lasten ...
PENSIOBNEN ... e

Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken ondernemingen ...

Evenredig geconsolideerde dochterondernemingen

Gemiddeld personeelsbestand ...........ccoocviiiiiiiiiiiin e
ATDEIAEIS .. e
BeAIENEN .
DireCtiepersOn@el ... e
ANEIEN <. e

Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale [asten ...
PEeNSIOBNEN ... e

Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken ondernemingeNn .............ooiiiiiiiii e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
0,00 0,00
0,00 0,00
49.947.225,00 57.096.288,38
99083 111.694.263,00 94.337.255,62
90901 822 821
90911 161 166
90921 661 655
90931 | toveveiiiiiiiiiiees | e,
90941 | toviiiiiiiiiiiiiieee | e
99621 36.769.495,00 39.619.703,00
99622 | ooiiiiviiiiiiieee | e
99081 474 496
90902 26 26
90912 | oo |
90922 26 26
90932 | e | e
90942 | e |
99623 1.163.025,00 1.254.704,00
99624 | e |
99082 | i 20
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| Nr. | BE0457.622.640

CONSO 5.14 |

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN ........ooiiiiiiiiiiaiiii e

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten .............c.cccooiiiiiii

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateri€le en materiéle vaste activa ............cccocoiiiiii

Terugneming van afschrijvingen op consolidatieverschillen ..........................

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
SO N

Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ......
Andere niet-recurrente bedrijffsopbrengsten ...
Waaronder:

Niet-recurrente financiéle opbrengsten ...

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa .............

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
KOSTEN ettt as

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ..............................
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ...
Waaronder:

NIET-RECURRENTE KOSTEN -....ooiiiiiiiiii i s

Niet-recurrente bedrijfskosten ...............ccoooiiiiiiiiii

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa .........................

Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ...

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten: toevoegingen
(DeStediNEN) ..o e (+)(-)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ...
Andere niet-recurrente bedrijffskosten ...........c.cooiiiii
Waaronder:

Retentievergoeding

Herstructuering Studio 100 Media

Provisies voor diverse schadevergoedingen

Ontslagvergoedingen

Overige

Eenmalige balanscorrecties

Stopzetting project in ontwikkeling

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten ..(-)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

76 309.392,00 67.626,00
76A 142.198,00 67.626,00

760 | e | s

9970 | s |

7620 | e |

7630 140.777,00 61.605,00

764/8 1.421,00 6.021,00
76B 167.194,00 | .o

761 | s | s

7621 | e | s

7631 167.194,00 | i

769 | s |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

66 4.703.093,00 5.135.218,00
66A 4.703.093,00 5.135.218,00

660 3.150.599,00 4.111.726,00

9962 | s |

6620 | s |

6630 613.736,00 22.237,00

664/7 938.758,00 1.001.255,00

1568.450,00 144.261,00

264.257,00 0,00

350.000,00 0,00

69.400,00 636.087,00

96.651,00 31.257,00

0,00 131.113,00

0,00 58.535,00

6690 | e | s
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| Nr. | BE0457.622.640 | CONSO05.14 |
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Niet-recurrente financiéle KoSten ...............coooiiiiiiiiiiii e B6B [ s ]
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ..........cccccccoovviiiiiiininnen 661 | e | e
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten: toevoegingen
(beStediNgEN) ..o (F)() | 6621 | s |
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa .......................... 6631 | e | e
Andere niet-recurrente financiéle kosten ............ccocoiiiiiiiiiiii 668
Waaronder:
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten(-) | 6691 [ coviieiiiiis | i
In het resultaat opgenomen negatieve consolidatieverschillen .................. (<) 19963 | i |
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Verschil tussen de aan de geconsolideerde resultatenrekening van het
boekjaar en de vorige boekjaren toegerekende belastingen en de voor die
boekjaren reeds betaalde of nog te betalen belastingen, voor zover dit
verschil van belang is met het oog op de in de toekomst te betalen
DEIASTINGEN ...t 99084 | i |
Invlioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het
99085 | e |

resultaat van het boekjaar ...
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| Nr. | BE0457.622.640 |

CONSO 5.15 |

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

PERSOONLIJKE ZEKERHEDEN die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen
werden gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van
Lo =1 o [-1 1 RO TS TT OO T TP P PSP PPUPPPPPOPPPPPIN

Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden
gesteld of onherroepelijk beloofd op de eigen activa, als waarborg voor schulden en
verplichtingen:
van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen ..o
V=T Ao L= o =T o IR T O TP TSRO RO PP PP PPPPPPPPP

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO
VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN
WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMEN -+ ceeeeeeerseuttaaaaaaartmmttiiiiaaaaaaasrsamiinaaaaanrs

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA .....ccooviiiiiiiiiiiiniiiee e
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA .....ocoooviiiiiiiiiiiiiniieie e

RECHTEN UIT VERRICHTINGEN:
OP FENEE S ANAN ... e
OP WISSEIKOBISEIN ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt e e ettt e et e et e et e ettt e eae et e es e e et e e nneeas e neean e e e
op prijzen van grondstoffen of handelsgoederen ........ ..o
op andere gelijkaardige verrichtingen ...

VERPLICHTINGEN UIT VERRICHTINGEN:
Lo ol =101 (1) = o To =T o TR PSP TP PR UPPRRP
OP WISSEIKOBISEIN ...ttt e et e e e ee e e e ee e e e ee e eaaa
op prijzen van grondstoffen of handelsgoederen ...
op andere gelijkaardige VerriChtingen ... ... e

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

Codes

Boekjaar

9149

99086
99087

9217

9218

9219

99088
99089
99090
99091

99092
99093
99094
99095

Boekjaar
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| Nr. | BE0457.622.640

CONSO 5.15 |

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

A. Gegeven Zekerheden en waarborgen leningsovereenkomst

- Pand op de aandelen van Studio Plopsa NV, Plopsaland NV, Plopsa Coo SPRL

- Pand op de handelszaken van Studio 100 NV, Plopsaland NV en Plopsa Coo SPRL ten bedrage van
150.000 EUR;

- Mandaat pand op de handelszaken van Studio 100 NV, Plopsaland NV en Plopsa Coo SPRL ten bedrage
van 54.850.000 EUR;

- Pand op de merken van bepaalde Key Characters van Studio 100 NV.

- Hypotheek op de onroerende goederen van Plopsaland NV en Plopsa Coo SPRL ten bedrage van 150.000
EUR

- Hypothecair mandaat op de onroerende goederen van Plopsaland NV en Plopsa Coo SPRL ten bedrage
van 89,850,000 EUR

- De volgende vennootschappen zijn hoofdelijk en onvoorwaardelijk aansprakelijk voor de schulden van
Studio 100 NV als ontlener:

* Plopsaland NV

« Studio Plopsa NV

* Plopsa Coo SPRL

* Studio 100 Media GmbH

* B.f.F. Betrieb fiir Freizeitgestaltung GmbH & Co KG

* Holiday-Park GmbH

* Studio 100 Animation SAS

* Plopsa B.V.

* Flying Bark Productions Pty Ltd

* Studio 100 International B.V

B. Obligatielening 90 mio EUR

De volgende vennootschappen zijn hoofdelijk en onvoorwaardelijk aansprakelijk voor de schulden van
Studio 100 NV als issuer van de obligatielening van 90 MIO EUR

* Plopsaland NV

« Studio Plopsa NV

* Plopsa Coo SPRL

* Studio 100 Media GmbH

* B.f.F. Betrieb fiir Freizeitgestaltung GmbH & Co KG

* Holiday-Park GmbH

* Studio 100 Animation SAS

* Plopsa B.V.

* Flying Bark Productions Pty Ltd

* Studio 100 International B.V

C. Bankgaranties

In het kader van contractuele verplichtingen in het kader van huur-en productieovereenkomsten werden er
bankgaranties afgesloten ten bedrage van 1.332.751 EUR op jaareinde. ..............ccccooivviiiiiiiiiniiiincinnc,

Boekjaar

RUST- EN OVERLEVINGSPENSIOENVERPLICHTINGEN TEN GUNSTE VAN PERSONEELSLEDEN OF ONDERNEMINGSLEIDERS, TEN LASTE

VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN

Er is een pensioenregeling afgesloten voor de directie/personeelsleden. Ter uitvoering van deze pensioenregeling worden door de
vennootschap bij een verzekeringsmaatschappij "defined contribution” verzekeringen afgesloten. Deze verzekeringen worden
beschouwd als een aanvulling op de reeds voorziene wettelijke pensioenen. Het verschil tussen de in totaal verschuldigde premies

en de bijdragen van de deelnemers, is voor rekening van de vennootschap.

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM HEBBEN
VOORGEDAAN, DIE NIET WEERGEGEVEN ZIJN IN DE RESULTATENREKENING OF BALANS

Boekjaar
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| Nr. | BE0457.622.640 | CONS05.15 |

Boekjaar

Boekjaar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico’s of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van
de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn opgenomen; de
financiéle gevolgen van deze regelingen voor de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel
Zijn opgenomen moeten eveneens worden vermeld
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| Nr. | BE0457.622.640 |

CONSO 5.16 |

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT EN DIE NIET IN DE CONSOLIDATIE ZIJN OPGENOMEN

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen en aandelen ...

VorderiNgen ...
Op meerdan €N jaar ...
Op hoOGStENS EEN JAAI ....eiiiiiiiiiie e s

Geldbeleggingen ...
AGNEIEN ... e

VOrderiNngen .....ooiciiiii i

SChUIAEN .o e s
Op MEEr dan 8N JAAN .......ooiiiiiiiiii e
Op hoogstens één jaar ...

Persoonlijke zekerheden die werden gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ..................cccccoi,

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ...
Opbrengsten uit viottende activa ...
Andere financiéle opbrengsten ...
Kosten van schulden ...
Andere financiéle KOSteN ...

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Financiéle vaste activa
Deelnemingen en aandelen ...

Vorderingen ...
Op meerdan €N Jaar ...
OPp hoOGStENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiie e

Schulden ...
Op meerdan €N jaar ...
Op hoogstens één jaar ...

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9261

9291
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9262

9292
9302
9312

9352
9362
9372
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| Nr. | BE0457.622.640 | CONS05.16 |

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties, met uitzondering van transacties binnen de groep, indien zij van
enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met
de verbonden partij, alsmede andere informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van
inzicht in de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn
opgenomen:

Niet van toepassing 0,01
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| Nr. | BE0457.622.640 |

CONSO 5.17 |

FINANCIELE BETREKKINGEN MET

DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE CONSOLIDERENDE ONDERNEMING

Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen uit hoofde van hun werkzaamheden in de
consoliderende onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde vennootschappen,
inclusief het bedrag van de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde
toegekende ruStPENSIOBNEN .........oooiii e

Totaal bedrag van de voorschotten en kredieten toegekend door de consoliderende onderneming,
door een dochteronderneming of een geassocieerde vennootschap ...

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van commissaris
op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie publiceert aan het
hoofd staat ...

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de
betrokken vennootschap en haar filialen door de commissaris(sen)
Andere controleopdraChien ........ ... e
Belastingadviesopdrachten ...
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ...
Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de

uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat ...

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de

vennootschap en haar filialen door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdraChten ...
BelastingadvieSOPAraChteN ............oi i
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ...

Codes Boekjaar
99097 1.821.100,24
99098 | i
Codes Boekjaar

9507 146.045,00
95071 1.000,00
95072 | e
95073 | eeeeereeeieeeeeeeeen
9509 93.028,00
95091 | e,
95092 35.399,00
95093 18.844,00

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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BE 0457.622.640

CONSO 5.18 |

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN HUN REELE

WAARDE

Bedrag van de afzonderlijke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boekwaarde niet is verminderd

Elementen die toelaten te veronderstellen dat de boekwaarde zal kunnen worden gerealiseerd

Categorie
afgeleide Ingedekt risico Speculatie / Omvan Boekjaar: Boekjaar: Vorig Boekjaar: | Vorig Boekjaar:
financiéle 9 dekking 9 Boekwaarde Reéle waarde Boekwaarde Reéle waarde
instrumenten
Forex
exchange Wisselkoersrisicg
swaps USD/AUD/CNY | Dekking 0 0,00 47.149,00 0,00 14.214,05
Indekking -
notioneel
bedrag van
45.000.000
Interest rate EUR
swaps bancair krediet Dekking 0 0,00 -2.224.688,00 0,00 -2.631.484,27
Boekwaarde Reéle waarde
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

GECONSOLIDEERD JAARVERSLAG
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STUDIO 100
NAAMLOZE VENNOOTSCHAP
Halfstraat 80
2627 SCHELLE

RPR Antwerpen
B.T.W. BE 0457.622.640

JAARVERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR OVER DE GECONSOLIDEERDE
JAARREKENING 2016

In uitvoering van artikel 119 e.v. van het Wetboek van vennootschappen hebben wij de eer v
verslag uit te brengen over de geconsolideerde jaarrekening van Studio 100 NV per 31
december 2016

1. Commentaar bij de jaarrekening

De geconsolideerde - jaarrekening, zijnde de geconsolideerde balans, de
geconsolideerde resultatenrekening en de toelichting, werd opgesteld volgens de
voorschriften van het KB/W.Venn,

Het boekjaar loopt van 1 januari 2016 tot en met 31 december 2016.



Commentaar bij de verschillende business activiteiten.

De divisie "themaparken" exploiteert 3 outdoor parken {Plopsaland De, PlopsaCoo in
Belgi& en Holiday Park in Duitsland, 2 indoor parken [Plopsa indoor Hasselt en Plopsa
indoor Coevoorden in Nederland) en 1 aquapark {Plopsagua in De Panne). De divisie
themaparken kenden hun beste jaar ooit met meer dan 2.9 mio bezoekers en
rediiseerde een tolale omzet van € 71,5 mio wat een stijging van 0.8% belekent ten
opzichte van 2015.

Studio 100 Benelux produceert TV series, films en theatershows en exploiteert deze in
Belgié en Nederland. Met de gecreéerde figuren worden Inkomsten geredliseerd in
boeken, audio, video, games & apps, licenties en merchandising producien.
Daarnaast is de divisie eigenaar van 2 TV zenders zijnde Studio100 TV en Njom. Op
het einde van vorig boekjoar is met een groots opgezette TV show in Belgié en
Nederland de cast van K3 met succes vervangen en dit resulteerde in een
succesvolle afscheidstour die uitliep tot mei 2016. De divisie redliseerde een omzet van
€ 69,8 mio, wat een stijging betekent van 33.6 % ten opzichte van 2015. Een belangrijk
aandeel van deze stijging is toe te schrijven aan de theater afscheidstour van K3, die
meer don 450.000 bezoekers mocht verwelkomen.

Studio 100 Media exploiteert de Studio 100 catalogus in Duitsland, Oostenrik en
Iwitserland. Verder exploiteert deze divisie de beeldrechien van de catalogus op de
internationale markt. De divisie realiseerde een omzet van € 13,9 mio wat een daling
van 28,4 % betekent ten opzichte van 2015. Deze omzetdaling is in eerste instantie te
wijten aon het feit dat merchandising activiteiten binnen deze divisie werden
afgebouwd. De Raad van Bestuur heeft beslist om over te schakelen naar een
licentiestrategie voor de Duitse markt. De terugval van de internationale TV sales kan
worden toegewezen aan het feit dat er weinig nieuwe TV producties werden
opgeleverd gedurende 2016 door de animatiestudic's. Voor de toekomst zijn er bij de
animatiestudio’s verschillende nieuwe recksen in aanbouw Zijn. Deze nieuwe
producties zullen voor de toekomst leiden tot verhoogde internationale TV sales.

De divisie “Studio 100 animation” produceert vanuit de Franse studic  Studic 100
Animation SAS en vanuit de Australische studio Flying Bark Pty animatiereeksen voor
TV en animatie langspeelfims. Conform de waarderingsregels wordt de  omzet op
deze lopende projecten pas geboekt na volledige oplevering van een project. De
omzet van deze divisie is in 2016 gedaald met 15,1 % tot € 10,1 mio. In 2016 werden
de laatste afleveringen van de animatiereeks rond K3 afgewerkt en vond een
gedeeltelike oplevering van de TV reeksen Nils Holgerson, Maya de Bij Serie 2 en
Arthur & the Minimoys. In Australié vond een gedeeltelike oplevering plaats van een
animatieseries rond Blinky Bill en is een belangrik project waarbij de studio in onder
aanneming werkt gestart, Overigens wordt er volop gewerkt aan een vervolgfilm rond
Maya De Bij waarvan de lancering gepland is voor het ngjaar van 2017. De
preductiepijplijn  van beide studio's is goed gevuld voor de toekomst en er zijn heel
wat nieuwe concepten in ontwikkeling zoals een vervolgreeks rond Heidi, een TV-
reeks en film rond een nieuw karakter {100% Wolf).

Studio 100 International verkoopt licenties en merchandising in de andere teritoria
dan Benelux, Frankrijk, Duitsland, Qostenrik en Australié. De inkomsten van deze
business unit bleven het aofgelopen boekjoar beneden de verwachtingen. De
licentienemers kunnen tot op heden onvoldoende de minimum garanties die vroeger
betaald werden recupereren,



De geconsolideerde omzet van het afgelopen boekjcar bedraagt aldus €
161.641.488, waot een stiging von 6.74 % betekent ten opzchle van het vorige
boekjaar.

Het bruto bedrijfsresultaat {(EBITDA) van de groep bedraagt voor het afgelopen
boekjaar € 56.658.100. Hiermee vertegenwoordigt de EBITDA 35,05 % ten opzichte van
de gerealiseerde omzet.

De geboekte afschrijvingen op materiéle en immateriéle vaste activa in de
bedrijffskosten bedragen € 36.984.788. Deze hebben enerzjds betfrekking op de
afschriivingen bij de themaparken en anderzijds op de afschrijvingen van de zelf
geproduceerde TV reeksen in animatie en life action. Daarnaast werden er ten
belape van € 3.150.599 bikomende afschrijvingen geboekt in de uvitzonderlike kosten.

De afschrijving van de consolidatiegoodwill bedraagt € 694.821.
De geconsclideerde winst van het boekjaar bedraagt € 1.497.915.
Het balanstotaal bedraagt € 256.699.456 en het eigen vermogen € 48.955.215%.

De netto financiéle schulden {exclusief leasingschulden) bedragen per 31 december
2016 € 105.159.070 waoardoor de schuldgroad (netto financiéle schulden ten
opzichte van het bruto bedrijfsresultaat (EBITDA)) 1.86 bedraagt, waardoor we
ruimschoots voldoen aan de covenanten die met de banken werden afgesproken.

In mei 2016 werd een vroegere obligatielening van € 40.000.000 die op vervaldag
gekomen was terugbetaald aan de obligatiehouders. Hierdoor zijn de financiéle
schulden per einde boekjaar sterk gedaald ten opzichte van het vorige boekjaar.

Beleid van risicobeheersing

De risico’s en onzekerheden waarmee de vennootschap wordt geconfronteerd zijn
voornamelik de afhankelikheid van het succes van de gecreéerde figuren. Om
deze risico's en onzekerheden te minimaliseren wordt het beleid afgestemd op een
verbreding van activiteiten en het creéren van nieuwe figuren. Een verdere
geografische spreiding van de activiteiten draagt tevens bij tot risicospreiding.

In april 2016 werd vastgesteld dat een perscneelslid met een verantwoordelijke
functie binnen Studio 100 heeft gefraudeerd en misbruik heeft gemaakt van zijn
functie om de bestaande veiligheidsprocedures te omzeilen. Deze fraude heeft zich
afgespeeld binnen de diverse divisies van de greep en was gespreid over
verschillende jaren. De feiten kwamen aan het licht na een interne controle. De
manier van frauderen was gebaseerd op fictieve facturatiestromen vanuit diverse
malgfide vennootschappen. Zodra dit werd vastgesteld besliste Studio 100 iedere
verdere samenwerking met deze perscon onmiddellijk stop te zetten en alle nodige
gerechtelijke stappen te ondernemen, wacaronder de neeriegging van een strafklacht
met burgerlike partijstelling. De Raad van Bestuur heeft een bikomende maatregelen
genomen waaronder de aanwerving van een intermal control & compliance officer,
teneinde het de interne controlesystemmen en de corporate governance van de
groep te versterken. Er bestaat geen aanleiding voor de aanleg van een provisie voor
overige risico's en kosten, op basis van de informatie die vandaag beschikbaar is.



vanaf 19.07.2014 tot 15.12.20146 heeft Plopsaland NV haar perk in De Panne uitgebaat
zonder milieuvergunning en dit wegens het niet tidig indienen van het Milieu Effecten
Rapport door het studiebureau dat hiervoor was aangeduid. Teneinde toekomsiige
kosten, o.a. voor het bestellen van extra studies en advies, te dekken heeft Plopsaland
NV een provisie van € 350.000 aangelegd.



Informatie over de belangrijke gebeurtenissen na de jaarafsluiting

In februari 2017 heeft Studio 100 Media een meerderheidsparticipatie van 68%
genomen in m4e AG, een Duits mediabedriff gespecialiseerd in kinder-en familie-
entertainment. Deze acquisitie maakt van Studio 100 één van de grootste Europese
spelers in de markt van het kinder-en familie-entertainment, Mde AG is sinds juli 2007
genoteerd op het Enty Standard segment van de beurs van Frankfurt (ISIN:
DEOODAOMSEQ3). De voormalige CEO van M4e AG zal de activiteiten van de Studio
100 groep in de thuismarkten Duitsland, Qostenrijk en Zwilserland alsook in de
internationale markten leiden. De groep heeft via haar dochteronderneming Studio
100 Media GmbH reeds een vestiging in Minchen die dezelide activiteiten vitvoert,
In de van loop van het komende joar zullen de beocogde synergién tussen beide
entiteiten vitgewerkt worden.

De raad van bestuur heeft geen weet van emstandigheden die de ontwikkeling van
de vennootschap aanmerkelijk kunnen beinvioeden in de zin van artikel 96, 3° W,
Venn.

De vennootschap heeft geen werkzaamheden van onderzoek en ontwikkeling in de
Zin van art. 94, 4° W. Venn.

Informatlie omirent het gebruik van financiéle instrumenten van belang voor de
beoordeling van de activa, passiva, financiéle positie en resultaat

Aangezien de vennootschap een aantal transacties in vreemde valuta (voornamelijk
Usb, AUD en CNY} doet, maakt de vennootschap gebruik van
wisseltermijncontracten teneinde het wisselkoersrisico te beperken.

De vennootschap heeft een cantal leningen lopen die onderhevig zZin aan een
variabele interestvoet, Teneinde dit interestrisico te beperken heeft de vennootschap
een aantal "inferest rate swap" overeenkomsten aangegaan. Deze afgeleide
financiéle instrumenten klasseren als indekkingsinstrumenten (hedging). Er dient fe
worden opgemerkt dat de vennootschap niet toestaat dat financiéle insfrumenten
met speculatieve doeleinden worden verhandeld.

Dit jaarverslag is opgesteld door de Raad van Bestuur op 28 april 2017.
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van de
vennootschap Studio 100 NV over het boekjaar afgesloten op
31 december 2016

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons oordeel over de geconsolideerde balans op 31 december 2016,
over de geconsolideerde resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op 31 december 2016 en over
de toelichting (alle stukken gezamenlijk de “Geconsolideerde Jaarrekening™) en omvat tevens ons
verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen.

Verslag over de Geconsolideerde Jaarrekening - oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de Geconsolideerde Jaarrekening van Studio 100 NV

(de "Vennootschap™) en haar dochterondernemingen (samen de “Groep") over het boekjaar afgesloten
op 31 december 2016, opgesteld op grond van het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel, met een geconsolideerd balanstotaal van € 256.699.456 en waarvan de
geconsolideerde resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van € 1.497.915.

Verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening die
een getrouw beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel. Deze verantwoordelijkheid omvat: het opzetten, implementeren en in stand houden
van een interne controle met betrekking tot het opstellen en de getrouwe weergave van de
Geconsolideerde Jaarrekening die geen afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of het
maken van fouten bevat; het kiezen en toepassen van geschikte waarderingsregels; en het maken van
boekhoudkundige schattingen die onder de gegeven omstandigheden redelijk zijn.

Verantwoordelijkheid van de commissaris

Het is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze Geconsolideerde Jaarrekening tot uitdrukking
te brengen op basis van onze controle. Wij hebben onze controle volgens de internationale
controlestandaarden (ISA's) zoals deze in Belgié werden aangenomen uitgevoerd. Die standaarden
vereisen dat wij aan de deontologische vereisten voldoen alsook de controle plannen en uitvoeren
teneinde een redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de Geconsolideerde Jaarrekening geen
afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de in de
Geconsolideerde Jaarrekening opgenomen bedragen en toelichtingen. De geselecteerde
werkzaamheden zijn afhankelijk van de beoordeling door de commissaris, met inbegrip van diens
inschatting van de risico's van een afwijking van materieel belang in de Geconsolideerde Jaarrekening
als gevolg van fraude of van fouten. Bij het maken van die risico-inschatting neemt de commissaris de
bestaande interne controle van de Groep in aanmerking die relevant is voor het opstellen van de
Geconsolideerde Jaarrekening die een getrouw beeld geeft, teneinde controlewerkzaamheden op te
zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn, maar die niet gericht zijn op het geven van een
oordeel over de effectiviteit van de bestaande interne controle van de Groep.

Burgerlijke vennootschap onder de vorm van een codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid.
Société civile sous la forme d'une société coopérative a responsabilité limitée.
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Verslag van de commissaris van 5 mei 2017 over de Geconsolideerde Jaarrekening van
Studio 100 NV over het boekjaar afgesloten
op 31 december 2016 (vervolg)

Een controle omvat tevens een evaluatie van de geschiktheid van de gehanteerde waarderingsregels en
van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van
de presentatie van de Geconsolideerde Jaarrekening als geheel.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen en wij zijn van mening dat de door ons
verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om daarop ons oordeel te baseren.

Oordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordeel geeft de Geconsolideerde Jaarrekening van de Groep per 31 december 2016 een
getrouw beeld van het vermogen en van de financiéle toestand van het geconsolideerd geheel alsook
van haar geconsolideerde resultaten voor het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag over de
Geconsolideerde Jaarrekening, in overeenstemming met art 119 van het Wetboek van
vennootschappen.

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgié van
toepassing zijnde ISA's, is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde
opzichten, de naleving van bepaalde wettelijke en reglementaire verplichtingen na te gaan. Op grond
hiervan, doen wij de volgende bijkomende verklaring die niet van aard is om de draagwijdte van ons
oordeel over de Geconsolideerde Jaarrekening te wijzigen:

» Het jaarverslag over de Geconsolideerde Jaarrekening behandelt , zowel qua vorm als qua inhoud,
de door de wet vereiste inlichtingen en stemt overeen met de Geconsolideerde Jaarrekening en
bevat geen van materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij
beschikken in het kader van onze opdracht.

Antwerpen, 5 mei 2017

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
_~Eommissaris

Vertegenwoordigd doo

Ronald Wan den Ecker
Vennoot*
* Handelend in naam van een BVBA
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